
 

令和３年８月吉日  

  関係各中学校長 様 

 ３年学年主任 様 

 進路指導担当 様 

                                                    中村女子高等学校 

   校長 伊藤 薫  

 

オープンスクール（改）の参加について（お願い） 

 

  秋暑の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育につきましては、格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

  この度の急な「オープンスクール」の延期については、誠に申し訳なく存じますと共に深く

お詫び申し上げます。改めてオープンスクールの御案内を差し上げましたが、貴校より多数の

生徒の御参加をお待ちしております。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大による延期により、第１回（改）を９月２５日（土）の

午前の部と午後の部の２回、第２回（改）を１１月３日（水）の午前の部の１回で実施するこ

とにいたしました。御理解と御配慮いただき感謝申し上げます。 

つきまして、感染拡大防止の処置としまして、オープンスクール当日の参加に際しましては、

生徒及び引率教員、保護者の皆様方へ検温とマスク着用をお願いします。併せて、校舎や教室

の出入口にも消毒を用意させていただきますので活用の御指導をお願い申し上げます。 

また、各学科に於いては、学科の特徴からさらなる感染防止対策を考えております。 

上記以外の感染拡大防止対策をお示ししますので、御協力と御理解の程よろしくお願い申し

上げます。 

 全学科：空調設備は稼働させますが、窓を少し開けて空気の循環を促します。 

＜普通科進学コース＞：教室入室時に再度消毒及び机・座席の除菌を実施 

＜普通科ファッション＞：色鉛筆は 1 人 1 セットの使用 

＜看護科＞：教室入室時に再度消毒と実習時のベッド・シーツ及び机、椅子の消毒を実施 

＜調理科＞：エプロンは学校が用意し使い捨て、実習は可能な限り少人数編成で実施、 

教室入室時に再度手指消毒及び調理台、椅子の消毒を実施 

＜商業科＞：体験前後に PC デバイス（マウス・キーボード）及び机の除菌を実施 

＜福祉科＞：教室入室時に再度消毒と実習時のベッド・シーツの消毒を実施 

 
 
 
 
 

【お問い合わせ】 

担当：教頭 蛎屋 TEL: 083-922-5577 


